Vers. 32. Amen — Vers. 33. præteribunt. Ibi etiam de his dictum est.

Vers. 34. Attende — Vers. 36. quæ ventura sunt. Quinquagesimo octavo Evangelii juxta Mattheum capite quære enarrationem ejus, quod dicitur: Vigilate ergo, quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit⁵⁹; nam iu eo etiam de his facta est mentio, dataque enarratio. Signandum est autem, quod non sola ebrietas, sed et curæ seculares animam absorbent, mentemque demergunt.

Vers. 36. Et — hominis. Astare Christo cum angelis.

Vers. 37. Erat — docens. Propter eorum utilitatem, qui illuc concurrebant.

Vers. 37. Noctibus vero — Olivarum. Ne mente distraheretur, et quia aptus erat ad precandum nec minus quoque ob secretiorem discipulorum instructionem; nam manifestum est, quod illuc cum eis exibat et conversabatur.

D Vers. 38. Omnisque — illum. Si populus ille hoc faciebat, multo magis nos, qui populus magis illi familiaris sumus oportet diluculo venire ad eum, ut in templo audiamus illum per Scripturas sanctas docentem; nec solum ut audiamus, sed etiam ut obediamus.

CAP. LXXVI. De Pascha.

Cap. XXII. Vers. 1. appropinquavit — Pascha. Festum Azymorum etiam dicebatur ipsum Paschæ festum, quia in Pascha carnis agni et azymis

⁵⁵ Ibid. 34. ⁵⁶ Ibid. 42.

(45) Αὐ omitit B.

(46) Εἰτ B.

vescebantur, cum itaque tunc primum azyma Α τέτε πρώτη γενόμενη τῶν ἀζύμων, Ἀζυμα τὰ τὸ gustarent, ipsum Pascha nominabant etiam Πάσχα κατενόμαζον.

Azyma.

Aliud tamen proprie festum erat Azymorum, die sequenti post Paschæ festum, de quo latius dictum est sexagesimo tertio capite Evangelii juxta Matthæum, ubi dicitur: *Primo autem Azymorum accesserunt discipuli ad Jesum dicentes ei: Ubi vis paremus tibi ad edendum Pascha* ⁴⁰?

Vers. 2. *Et quærebant — populum.* Quærebant, quomodo occiderent eum occulte, aut nacta bona occasione scilicet; timebant enim populum, si palam aut nulla data occasione illum occiderent.

Vers. 3. *Intravit — duodecim.* Joannes vero dicit, quod *Post offulam tunc introivit in illum Satanás.* ⁴¹ Non est autem in hoc contradictio. Primum siquidem experientia probabat Satanas, ac miserum explorabat, postmodum vero agnito quod repudiatus esset et incorrigibilis, ausus est in eum ingredi, sicut etiam in Evangelio juxta Matthæum diximus, non tamen quod insanire eum ficeret aut agitaret, sed quod illi dominaretur, et tanquam servo uteretur. Iscarioten hunc dixit ad discrimen alterius. Judas Addidit etiam quod e numero duodecim erat, ut ostenderet quod de primo erat discipulorum choro.

Vers. 4. *Et abiit — eis.* Magistratibus, qui templo custodiebant. Nam et hi pecunias persuasi cum homicidis conjuraverant. Tradidit autem, hoc est, traditurus esset.